Постановление от 25.012019 №306


О внесении изменений в Положение  об оплате 


труда работников Муниципального  автономного


учреждения Щёлковского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
района  «Многофункциональный центр предоставления           
государственных и муниципальных услуг                               
Щёлковского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 29 Устава Щёлковского муниципального района, обращением директора Муниципального автономного учреждения Щёлковского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Щёлковского муниципального района» от 21.12.2018 № 172-01Вх-30679, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:


1. Внести в  Положение об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения Щёлковского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Щёлковского муниципального района», утверждённое постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 16.07.2015 № 1755 (с изменениями (от 27.01.2016 №180,  от  16.03.2017     № 1170, от 18.05.2016 № 2280, от 09.08.2016 № 3646, от 08.12.2016 № 5875, от 21.12.2016 № 6178, от 07.02.2017 № 608, от 18.07.2017 № 4536, от 29.08.2017 № 5320, от 19.01.2018 № 143, от 31.05.2018 № 2817) следующие изменения:     
   1.1. Изложить в новой редакции: пункт 1.5. раздела 1:

 «1.5. Оплата труда работникам Учреждения производится по всем видам выплат за счет средств, выделяемых в виде субсидии Учреждению на финансовое обеспечение муниципального задания и за счёт внебюджетных средств, полученных Учреждением от оказания платной и иной приносящей доход деятельности.

Работникам могут осуществляется выплаты стимулирующего характера, в пределах средств экономии фонда оплаты труда, сформированного за счет средств от платной и иной приносящей доход деятельности Учреждения  в соответствии с нормативными правовыми актами Щёлковского муниципального района.».


1.2. Изложить в новой редакции: пункты 2.1, 2.2, 2.4, 2.5 раздела 2:

 «2.1. Размеры должностных окладов руководителей и специалистов Учреждения,  устанавливаются и индексируются  соразмерно изменению должностного оклада специалиста II категории в органах государственной власти Московской области, в соответствии с законодательством Московской области.

2.2. Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов руководителей и специалистов Учреждения, устанавливаются в размерах согласно Приложению № 1 к настоящему Положению (Приложение №1 к настоящему постановлению) на 2-х листах.
 2.4. Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки  по разрядам тарифной сетки по оплате труда рабочих Учреждения устанавливаются в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Положению (Приложение № 2 к настоящему постановлению) на 1 листе.   
2.5. Тарифные разряды рабочих Учреждения  устанавливаются согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику работ и профессий рабочих (ЕТКС).». 


1.3. Изложить  в новой редакции: подпункт 4.4.2. пункт 4 раздела 4: 

«4.4.2. Стаж работы работников Учреждения, дающий право на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за выслугу лет, и ежемесячная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за выслугу лет устанавливается работникам Учреждения приказом директора Учреждения, а директору Учреждения – правовым актом Администрации Щёлковского муниципального района, на основании Положения о порядке исчисления стажа работы работников Муниципального автономного учреждения Щёлковского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Щёлковского муниципального района»  для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за выслугу лет согласно Приложению № 3 к настоящему Положению» (Приложение № 3 к настоящему постановлению) на 2-х листах.                            

 
2. Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального 
района.                 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года. 


4. Контроль за выполнением  настоящего  постановления      возложить 
на первого заместителя Главы Администрации Щёлковского   муниципального  района Тамбову Н. В. 
     Глава Щёлковского     

     муниципального района





      А. В. Валов









        

   Приложение № 1






         к постановлению Администрации







   Щёлковского муниципального района

от_25.01.2019__№ _306__

Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников   Муниципального автономного учреждения







Щёлковского муниципального  района

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг Щёлковского

муниципального района » 
Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов руководителей и специалистов Муниципального автономного учреждения Щёлковского муниципального района "Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг Щёлковского муниципального района»
	Наименование должностей
	Коэффициент (соотношения должностного оклада с должностным окладом специалиста II категории в органах государственной власти Московской области)

	 Директор 
	3,5

	 Заместитель директора по общим вопросам
	3,15

	 Заместитель директора по организации оказания    услуг
	3,15

	 Главный бухгалтер
	3,0

	 Бухгалтер 
	1,9 

	 Начальник отдела 
	 2,6

	 Начальник отдела – главный специалист
	 2,4 

	 Главный юрисконсульт
	2,3

	 Заместитель начальника  отдела
	2,3

	 Главный специалист по кадрам 
	2,1

	 Главный специалист (заведующий хозяйством)
	2,1

	 Главный специалист – системный администратор
	2,1

	 Главный специалист 
	2,1

	 Главный специалист (оператор окна)
	2,1

	 Главный специалист по охране труда
	1,8

	 Специалист - консультант
	1,8

	 Ведущий специалист
	1,6

	 Ведущий специалист - оператор
	1,6

	 Ведущий специалист - делопроизводитель
	1,6

	 Ведущий специалист по охране труда
	1,6,

	 Ведущий специалист (курьер)
	1,3
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       к постановлению Администрации







        Щёлковского муниципального района
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Приложение № 2

к Положению об оплате труда работников   Муниципального автономного учреждения Щёлковского муниципального  района «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг Щёлковского

муниципального района»

Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные

ставки по разрядам тарифной сетки по оплате  труда рабочих  Муниципального автономного учреждения Щёлковского муниципального района "Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг Щёлковского муниципального района»

                 (рублей в месяц)

	Показатели
	Разряды



	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Межразрядные      
тарифные          
коэффициенты      
	1
	1,041
	1,093
	1,143
	1,273
	1,308
	1,441
	1,582
	1,738
	1,905

	Тарифные ставки   
	7706
	8023
	8425
	8808
	9810
	10080
	11107
	12192
	13393
	14680
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        Щёлковского муниципального района
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Приложение № 3
к Положению об оплате труда работников   Муниципального автономного учреждения Щёлковского муниципального  района «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг Щёлковского

муниципального района»

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке исчисления стажа работы работников  Муниципального автономного учреждения Щёлковского муниципального района "Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг Щелковского муниципального района», для выплаты  ежемесячной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за выслугу лет (далее - Положение)

1. Настоящее Положение устанавливает порядок исчисления стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за выслугу лет работникам Муниципального автономного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Щёлковского муниципального района» (далее – Учреждение).

2. В стаж работы, дающий право работникам Учреждения  на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за выслугу лет, включаются:

- время работы в организациях независимо от организационно – правовой формы на должностях руководителей, специалистов и служащих, связанных с организацией и предоставлением государственных и негосударственных услуг, с использованием информационно – коммуникационных технологий, а также на должностях руководителей, специалистов и служащих по соответствующему направлению деятельности;

- время прохождения государственной и муниципальной службы;

-  время нахождения в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;

- иные периоды времени, аналогичные периодам времени, установленным законодательством о государственной гражданской и муниципальной службе для включения в стаж государственной гражданской и муниципальной службы;

- периоды повышения квалификации и профессиональной переподготовки, обучения в аспирантуре высших учебных заведений при условии, что этим периодам непосредственно предшествовала работа на должностях, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего Положения.

3. Основным документом для определения стажа работы является трудовая книжка.

В случаях, когда стаж работы не подтверждается записями в трудовой книжке, он может быть подтвержден иными документами, соответствующими  установленным законодательством требованиям.

4. Стаж работы, дающий право работникам Учреждения на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за выслугу лет, устанавливается комиссией по установлению стажа работы работников Учреждения для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет (далее - Комиссия).

Численность и персональный состав указанной Комиссии утверждается приказом (распоряжением) директора Учреждения.

5. Решение Комиссии об установлении стажа работы работника Учреждения оформляется протоколом, который является основанием для издания приказа директора Учреждения об установлении стажа работы и назначения работнику Учреждения ежемесячной надбавки за выслугу лет; директору Учреждения – для издания правового акта Администрации Щёлковского муниципального района об установлении стажа работы и назначении  директору Учреждения ежемесячной надбавки за выслугу лет.

